Независимая антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 16.07.2021
[bookmark: _GoBack]Окончание приема заключений 04.08. 2021

[image: Герб Лес2чб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       г. Лесозаводск                                                  -НПА

О размещении нестационарных торговых объектов на территории Лесозаводского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 (ред. от 11.06.2021) № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.10.2017 N 655-НПА "Об утверждении правил благоустройства территории Лесозаводского городского округа", приказом Министерства промышленности и торговли от 05.03.2021 № 30пр-29КСВ «О внесении изменений в приказ департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года № 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов» в целях обеспечения единого порядка размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лесозаводского городского округа, устойчивого развития территорий, а также создания равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, предоставления услуг населению, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1.  Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Лесозаводского городского округа (приложение 1).
1.2.  Положение об организации и проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Лесозаводского городского округа (приложение 2).
1.3. Методику расчета размера платы по договорам размещения нестационарных торговых объектов на территории Лесозаводского городского округа (приложение 3)
2. Установить базовую ставку для расчета размера платы по договорам размещения нестационарных торговых объектов на территории Лесозаводского городского округа в размере 50,00 рублей в год…
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Лесозаводского городского округа:
от 10.02.2016 № 127 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Лесозаводского городского округа».
от 08.04.2019 № 435 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 10.02.2016 № 127 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Лесозаводского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа Е.Г. Вотякову.

Глава администрации
Лесозаводского городского округа                                                            К.Ф. Банцеев
image1.png